[image: image1.png]

 Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

     _________ СОЗЫВ
____________________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от___________2021 года                           №________                                         город  Мурманск

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 24.12.2020 № 18-233
"О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК
 НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ"
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 23.09.2021 № 28-351)

Принято

Советом депутатов
города Мурманска

__________ 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 "Об утверждении "Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мурманск", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 24.12.2020 № 18-233                           "О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 23.09.2021 № 28-351) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Мурманск на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 21 367 824,6 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 21 767 091,2 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 399 266,6 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Мурманск на 2022 год и на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в сумме 17 950 630,9 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 17 483 683,3 тыс. руб.;

прогнозируемый общий объем расходов на 2022 год в сумме 18 805 664,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 249 131,3 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 18 317 631,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме                                     532 255,2 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит на 2022 год в сумме 855 033,8 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 833 948,2 тыс. руб.";

1.2. В абзаце втором пункта 1 статьи 9 цифры "204 440,3" заменить цифрами "199 229,8";
1.3. В статью 11 внести следующие изменения:

1.3.1. В пункте 1:

1) в абзаце третьем цифры "316 561,9" заменить цифрами "120 758,4", цифры "332 743,7" заменить цифрами "464 067,2", цифры "378 202,1" заменить цифрами "436 752,4";
2) в абзаце четвертом цифры "107 103,8" заменить цифрами "13 190,0";

1.3.2. Абзац пятый пункта 2 изложить в новой редакции:

"перераспределение по решению Главы администрации города Мурманска бюджетных ассигнований между муниципальными программами, подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ, а также непрограммной деятельности органов местного самоуправления в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим решением;";

1.4. В пункте 1 статьи 12 цифры "2 430 000,0" заменить цифрами "2 160 000,0",  "3 244 200,0" заменить цифрами "2 959 200,0", цифры "4 062 200,0" заменить цифрами    "3 789 200";

1.5. В статье 14 цифры "2 235 879,0" заменить цифрами "2 576 920,0";
1.6. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.7. В приложении 3:

	1) после строки:

	"953
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска"

	дополнить строками следующего содержания:

	"953
	2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
в том числе:
субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на укрепление гражданского единства, межнационального согласия и этнокультурное развитие народов России на территории Мурманской области (за счет средств резервного фонда Правительства Мурманской области)";

	2) после строки:

	"954
	2 02 45453 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание виртуальных концертных залов"

	дополнить строками следующего содержания:

	"954
	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

в том числе:

иной межбюджетный трансферт из областного бюджета местным бюджетам на развитие муниципальных учреждений культуры";

1.8. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.9. В приложении 8.1:

         1) в строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ" цифры "9 344 150,2" заменить цифрами "8 950 275,6", цифры "8 657 342,5" заменить цифрами "7 672 527,9";

         2) в строке "000 2 02 00000 00 0000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" цифры "9 344 150,2" заменить цифрами "8 950 275,6", цифры "8 657 342,5" заменить цифрами "7 672 527,9";

        3) в строке "000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)" цифры "2 701 300,0" заменить цифрами "2 307 425,4", цифры "2 077 688,3" заменить цифрами "1 092 873,7";

4) строку "000 2 02 20299 00 0000 150  Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 111 180,4, 926 264,3" исключить;

5) строку "000 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 111 180,4, 926 264,3" исключить;
6) строку "000 2 02 20302 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 8 406,6, 58 550,3" исключить;
7) строку "000 2 02 20302 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 8 406,6, 58 550,3" исключить;
	         8) после строки:

	"000 2 02 25497 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	27 675,7
	  27 599,6"

	дополнить строками следующего содержания:

	"000 2 02 25519 00 0000 150

	Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры
	33 261,7
	       0,0

	000 2 02 25519 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры
	33 261,7
	0,0";

9) в строке "000 2 02 25520 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях" цифры "534 224,1" заменить цифрами "226 674,8";

10) в строке "000 2 02 25520 04 0000 150  Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях" цифры "534 224,1" заменить цифрами "226 674,8";

11) в строке "ВСЕГО ДОХОДОВ:" цифры "18 344 505,5" заменить цифрами "17 950 630,9",  цифры "18 468 497,9" заменить цифрами "17 483 683,3";
1.10.  Приложения  9,  9.1, 10, 10.1, 11, 11.1, 12, 14 изложить в новой редакции согласно приложениям 3-10 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию                   (Коробков С.Е.).

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования

город Мурманск                                                                                                        Т.И. Прямикова
PAGE
2